PAGE
8

ТОПТУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2016                                           с.Топтушка                                                  № 37
О перспективном плане работы
Топтушинского сельского Совета

депутатов на 2017 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Топтушинского сельского Совета депутатов, утвержденного решением сельского Совета депутатов от 12.10.2012 № 32 «О Регламенте Топтушинского сельского Совета депутатов Тогульского района Алтайского края», сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

I.Утвердить:
1. Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях

Топтушинского сельского Совета депутатов в 2017 году (приложение 1).

2. План работы постоянных депутатских комиссий сельского Совета депутатов на 2017 год (приложение 2).

3. План проведения учебы с депутатами сельского Совета депутатов
(приложение 3).

            4. Организационные мероприятия в Топтушинском сельском Совете депутатов
(приложение 4).

5. План взаимодействия постоянных комиссий сельского Совета депутатов со специалистами Администрации сельсовета и руководителями структурных подразделений Администрации сельсовета (приложение 5).
           II.Считать утратившим силу с 01.01.2017 решение сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 33 «О перспективном плане работы Топтушинского сельского Совета депутатов на 2016 год».

III. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                      В.В.Сердюков
                                                                                    Приложение 1

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от 23.12.2016 г. № 37
Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях
Топтушинского сельского Совета депутатов в 2017 году
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Депутатская комиссия, ответственная за подготовку вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	МАРТ

	1
	Отчет главы сельсовета о деятельности Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию в 2016 году и задачах на 2017 год
	постоянные комиссии
	Администрация сельсовета

	2
	Отчет главы сельсовета о работе сельского Совета депутатов в 2016 году
	постоянные комиссии
	Глава сельсовета

	3
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топтушинский сельсовет за 2016 год
	постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	Специалист по учету и финансам Администрации сельсовета

	4
	Об утверждении схемы избирательных округов
	постоянная комиссия по бюд-жетным вопро-сам, вопросам местного само-управления
	Глава сельсовета

	ИЮНЬ

	1
	О плане мероприятий по проведению месячника по благоустройству
	постоянные комиссии
	Специалист по учету и финансам Администрации сельсовета

	2
	О назначении выборов депутатов сельского Совета депутатов и главы сельсовета
	постоянная ко-миссия по бюд-жетным вопро-сам, вопросам местного само-управления
	Глава сельсовета

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Организационная сессия
	Администрация сельсовета
	Администрация сельсовета

	2
	Информация об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2017 года
	постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	Специалист по учету и финансам Администрации сельсовета

	3
	О ходе выполнения плана действий Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию сельсовета за 1 полугодие 2017 года
	постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	Администрация сельсовета

	ДЕКАБРЬ

	1
	О бюджете муниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края на 2018 год

	постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	Специалист по учету и финансам Администрации сельсовета

	2
	О плане действий Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию сельсовета на 2018 год
	постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	Специалист по учету и финансам Администрации сельсовета

	3
	О перспективном плане работы Топтушинского сельского Совета депутатов на 2018 год
	постоянные комиссии
	Администрация сельсовета

Приложение 2

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от 23.12.2016 г. № 37
План
работы постоянных депутатских комиссий на 2017 год

1.Комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	Об итогах социально-экономического развития сельсовета за 2016 год (отчет главы сельсовета)
	март

	2
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год
	март

	3
	Об утверждении схемы избирательных округов
	март

	4
	О плане мероприятий по проведению месячника по благоустройству
	июнь

	5
	О назначении выборов депутатов сельского Совета депутатов и главы сельсовета
	июнь

	6
	Об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2017 года
	сентябрь

	7
	О ходе выполнения Плана действий Администрации сельсовета за 1 полугодие 2017 года
	сентябрь

	8
	О проекте бюджета сельсовета на 2018 год
	декабрь

	9
	О плане действий Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию сельсовета на 2018 год.
	декабрь

	10
	О проекте плана работы сельского Совета депутатов на 2018 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии сельского Совета депутатов
	постоянно

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в три
месяца

	3
	Всем членам комиссии отчитаться на избирательном округе о работе сельского Совета депутатов за 2016 год.
	Апрель-май

	4
	Проведение приема граждан по личным вопросам

	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за формированием, исполнением бюджета сельсовета
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений сельского Совета депутатов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
	в течение года

2.Комиссия по социальным вопросам
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	Об отчетном докладе главы сельсовета о деятельности Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию за 2016 год
	март

	2
	О плане мероприятий по проведению месячника по благоустройству
	май

	3
	О проекте плана работы Топтушинского сельского Совета депутатов на 2018 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии сельского Совета депутатов
	1 раз в два

месяца

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в два

месяца

	3
	Всем членам комиссии отчитаться на избирательном округе о работе сельского Совета депутатов за 2016 год.
	Апрель-май

	4
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за ходом исполнения решений сельского Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и собственных решений
	В течение года

4.Мандатная комиссия
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	О выполнении правил депутатской этики депутатами сельского Совета депутатов
	по мере необходимости

	2
	О досрочном прекращении депутатских полномочий
	по мере необходимости

                                                                                                                    Приложение 3

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от 23.12.2016 г. № 37
П Л А Н

проведения учебы с депутатами сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Темы занятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об изменениях в краевом и федеральном законодательстве о местном самоуправлении
	март
	Администрация сельсовета

	2
	О порядке реализации права законодательной инициативы представительного органа местного самоуправления в Алтайском крае
	май
	Администрация сельсовета

	3
	О новеллах в законодательстве о выборах

	сентябрь
	Администрация сельсовета

	4
	О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Топтушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края
	ноябрь
	Администрация сельсовета

Приложение 4

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от 23.12.2016 г.  № 37
Организационные мероприятия в Топтушинском сельском Совете депутатов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
за подготовку
	Срок

рассмотрения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, вносимых в повестку дня сессий сельского Совета депутатов
	Сердюков В.В. – глава сельсовета
	По мере подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий согласно перспективного плана
	Председатели постоянных комиссий

	В течение года

	3
	Обеспечение проведения сессий сельского Совета депутатов
	Администрация сельсовета
	1 раз в три
месяца

	4
	Организация обнародования нормативно- правовых актов, принимаемых сельским Советом депутатов в установленном порядке
	Администрация сельсовета
	В течение года

	5
	Проведение личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов
	Депутаты
	По графику

	6
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2016 год
	Глава сельсовета,
 депутаты

	Апрель-май

	7
	Проведение публичных слушаний

	Администрация сельсовета
	По мере необходимости

	8
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов в помощь депутатам при отчете на округах
	Администрация сельсовета
	февраль

	9
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих главе сельсовета, депутатам сельского Совета депутатов и принятие мер к их выполнению
	Глава сельсовета, депутаты сельского Совета депутатов
	в течение года

	10
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений сельского Совета депутатов
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий
	В течение года

	11
	Участие и привлечение населения по округам в проведении месячников по благоустройству и санитарной очистке села
	депутаты сельского Совета депутатов
	в течение года

	12
	Участие в организации и проведении сельских (культурно-массовых, благотворительных и других) мероприятий
	депутаты сельского Совета депутатов
	в течение года

                                                                                                                  Приложение 5

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от 23.12.2016 г. № 37
П Л А Н

взаимодействия постоянных комиссий сельского Совета депутатов

со специалистами Администрации сельсовета и руководителями структурных подразделений Администрации сельсовета
	№№ пп
	Наименование постоянных комиссий
	Наименование должности специалиста

Администрации

	1.
	Постоянная комиссия по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления
	- специалист по учету и финансам Администрации сельсовета,

- главный специалист Администрации сельсовета,

- заведующий сельским клубом,

- библиотекарь

	2
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	- специалист по учету и финансам Администрации сельсовета,

- главный специалист Администрации сельсовета,

- заведующий сельским клубом,

- библиотекарь